КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  3 декабря 2020 года  № 22
 с. Плотниково

Об утверждении порядка  расчета  объёма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Плотниковского сельсовета в бюджет Притобольного района на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с решением Плотниковской сельской Думы от 1 декабря 2020 года № 20 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Плотниковского сельсовета, Администрация Плотниковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок расчета  объёма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Плотниковского сельсовета в бюджет Притобольного района на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению  к настоящему постановлению.
         2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в здании Администрации Плотниковского сельсовета, сельской библиотеке.
         3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Плотниковского  сельсовета                                                                                     Л.В.Злыднева

Приложение  к постановлению       Администрации Плотниковского сельсовета от 3 декабря 2020 года № 22
«Об утверждении порядка  расчета  объёма иных межбюджетных                                                                                  трансфертов,  предоставляемых  из бюджета Плотниковского сельсовета  в бюджет Притобольного района на осуществление части переданных                                                                             полномочий по решению вопросов местного значения»

ПОРЯДОК
расчета  объёма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Плотниковского сельсовета Притобольного района в бюджет Притобольного района на осуществление части переданных  полномочий по решению вопросов местного значения

Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление части переданных  полномочий по решению вопросов местного значения (создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета услугами организаций культуры, организация библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек муниципального образования), находящимися в собственности сельсовета в год определяется по формуле:
N = (3+К), где:
N – Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых  в расчете на 1 год по осуществлению части переданных  полномочий по решению вопросов местного значения;
З – годовой фонд оплаты труда с начислениями на заработную плату работников учреждений культуры, осуществляющих свою профессиональную деятельность в учреждениях культуры Притобольного района;
К – годовой объем финансовых средств, предусмотренных в бюджете сельсовета на выплату мер социальной поддержки работникам учреждений культуры, осуществляющим свою профессиональную деятельность в учреждениях культуры Притобольного района, и пенсионерам проработавшим в сельской местности не менее 10 лет, получающим в учреждениях культуры, меры социальной поддержки.